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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

LIDHUR NDERMJET

PALEVE

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi (n€ vijim KMD), me seli ng adresén: Rruga
“Sami Frashéri”, Nr. 10, Kati II, Tirang, &shté njé person Juridik publik, q& &shtg ngritur dhe
funksionon né bazg t& Ligjit Nr. Nr.10 221, dat& 04.02.2010 “Pér Mbrojtjen Nga Diskriminimi”,
pérfaqésuar nga Komisioneri Znj. Irma BARAKU,

DHE

Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara (ng vijim ADISA), me seli né&
adresén: Bulevardi “Zhan D’Ark™, ish Hotelj i Oficeréve, Kati i 6-t&, Tirang, i cili &shts njé
person juridik publik, qé &sht ngritur dhe funksionon né bazé t& Ligjit Nr. 13, daté 18.02.2016
“Pér ményrén e ofrimit t& shérbimeve publike ng sporte] né Republikén e Shqipérise™,
pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv Znj. Anisa GJIKA.,

Palét, s¢ bashku bien dakord t& nénshkruajné kéte Marréveshje Bashképunimi (kétu e mé poshté
referuar si “Marréveshja™), si mé poshté vijon:

Neni 1
Objekti i Marréveshjes

1.1 N& Marréveshje midis tyre, palét kané bien dakord g€ brenda ambienteve t& Zyrés Rajonale
Gjirokastér (né vijim Zyra), e cila administrohet nga ADISA, Komisionerit pér Mbrojtjen
nga Diskriminimi do t'i vihet né& dispozicion 1 (njé) post pune i dedikuar pér ofrimin e
shérbimeve & tij. K&to shérbime ofrohen nga Komisioneri pér Mbrojtien nga
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Diskriminimi, i cili &éshté krijuar dhe funksionon né bazé t& ligjit Nr. 10 221, daté
04.02.2010 “Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi”.

Neni 2
Baza Ligjore

Ligji Nr. 13, daté 18.02.2016 “Pér ményrén e ofrimit t& shérbimeve publike né sportel né
Republikén e Shqipérisé”, Ligji Nr. 10 221, daté 04.02.2010 “Pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi”, Neni 119 dhe 121 i Kodit t& Procedurave Administrative t& Republikés sé
Shqipérisé (i ndryshuar), dhe nenet 901 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé
(1 ndryshuar).

Neni 3
Afati i Marréveshjes

Afati i késaj Marréveshje &shté 6 (gjasht&)muaj me t& drejté rinovimi dhe fillon nga data e
nénshkrimit t& saj nga palét.

Afati i pércaktuar mé sipér mund t& ndryshohet pérmes njé marréveshje me shkrim midis
paléve

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi

Me nénshkrimin e késaj marréveshje Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi merr
pérsipér t€ transferojé njé sportel t& shérbimit, nga ambientet ku &shté i vendosur
aktualisht, n¢ ambientet e Zyrés Rajonale Gjirokastér t&é véna né dispozicion nga ADISA
pa kundérshpérblim.

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi merr pérsipér sigurimin e t& gjitha pajisjeve
t&€ nevojshme IT (kompjuter, printer, skaner, fotokopje etj.), duke siguruar kushte normale
pune.

T& bejé t¢€ mundur funksionimin e sistemit t&¢ KMD, t& nevojshém pér ofrimin e shérbimeve
t€ saj né sportelet e Zyrés Rajonale Gjirokastér.

Té& vére né dispozicion punonjésin e ngarkuar prej saj pér ofrimin e shérbimeve né sportel,
1 cili duhet t& respektojné térésiné e rregullave pér etikén e sjelljes, komunikimit dhe
veshjes, sipas standardeve t& ofrimit t& shérbimeve né sportel.

Punonjési i Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi ka detyrimin t& marré pjesé né
trajnimet q€ organizohen nga ADISA né kuadér t& pérmirésimit t& shérbimeve publike.

T€ pranojé ankesat e gytetaréve né lidhje me cilésing e shérbimit ndaj tyre, t&€ mbledhura
nga punonjésit € ADISA-s prané QENDRES dhe qé i pércillen me shkrim né fund t& ¢do
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dite. Ankesat duhet t& shqyrtohen brenda afateve ligjore dhe né varési t& shkeljes KMD
duhet t€ marré masat e nevojshme ndaj punonjésit pérkatés.

T& ushtrojé t€ gjitha detyrat t& ngarkuara sipas pércaktimeve té ligjit Nr. 10 221, daté
04.02.2010 *Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi”, dhe kuadrin ligjor né fuqi gé rregullon
veprimtaring e tij n€ hapésirén e caktuar, ashtu si jané ushtruar edhe pérpara nénshkrimit té
késaj marréveshje.

Té mirémbajé té gjitha mobiliet, pajisjet dhe mjetet e tjera t& dhéna né pérdorim nga
ADISA gjaté kohézgjatjes s¢ Marréveshjes dhe t’i dorézojé ato né gjendje pune né
momentin e pérfundimit t& Marréveshjes.

Té€ kujdeset pér mirémbajtjen e ambienteve t&€ marra né pérdorim deri né kthimin e tyre né
pérfundim té Marréveshjes.

Té sigurojé bazén materiale t& domosdoshme pér funksionimin e sportelit dhe ofrimin e
shérbimeve.

Neni 5§
Té€ drejtat dhe detyrimet e ADISA

ADISA merr pérsipér q€ gjaté gjithé kohézgjatjes s&¢ Marréveshjes t’i véré né dispozicion
pa kundérshpérblim Komisionerit pé& Mbrojtjen nga Diskriminimi ambientet pér
funksionimin e 1 (njé) posti pune, t& mobiluar (post pune i kompletuar me tavoling,
karrige, raft) duke siguruar kushte normale pune dhe akses nga publiku.

Té trajnojé punonjésin e Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi q& do t& shérbejé né
sportel né lidhje me etikén e komunikimit, modelet e sjelljes, menaxhimit t& presionit né
puné etj., me géllim edukimin e tij pér t& ofruar shérbimin né ményré sa mé té shpejté dhe
cilésore pér gytetarin.

T& sigurojé sistemin e menaxhimit t& radhés né ményré elektronike dhe t& pérbashkét pér té
gjitha sportelet e Zyrés Rajonale Gjirokastér, pérfshiré kétu dhe sportelin e Komisionerit
pér Mbrojtjen nga Diskriminimi.

Té sigurojé informacion pér publikun népérmjet sportelit t& informacionit dhe punonjésit
pérkatés né lidhje me shérbimet e ofruara nga sporteli i Komisionerit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi.

Té mbledhé dhe administrojé ankesat e gytetaréve né lidhje me cilésiné e shérbimit té
ofruar nga punonjési i Komisionerit p&ér Mbrojtjen nga Diskriminimi, q&€ shérben né sportel
dhe t’ia pércjellé me shkrim kétij té fundit.

Titullari i ADISA-s kérkon zévendésimin e punonjésit t& Komisionerit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi, nése ky i fundit nuk kryen detyrén sipas treguesve té cilésisé sé ofrimit té&
shérbimeve né sportel. Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi zévendéson
punonjésin menjéheré né rast mosrespektimi t& standardeve té ofrimit t& shérbimit né
sportel.
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Té marré né dorézim né pérfundim té Marréveshjes ambientet e dhéna né pérdorim,
mobiliet dhe pajisjet né gjendjen gé i ka dorézuar, duke konsideruar amortizimin normal t&
tyre.

Neni 6
Punonjési i KMD, té drejtat dhe detyrimet e tij

Punonjési 1 ngarkuar pér ofrimin e shérbimeve né postin e punés té véné né dispozicion
éshté népunés i Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, i eméruar né bazé té
legjislacionit né fuqi.

Marrédhénia e tij e punés mbetet né fuqi dhe nuk transferohet tek ADISA gjaté té gjithé
kohézgjatjes sé késaj Marréveshje.

ADISA nuk ka detyrime financiare ndaj punonjésit t&¢ KMD-sé&, i cili shérben né sportelin
e vendosur né hapésirat e Zyrés Rajonale Gjirokastér.

Neni 7
Shpenzimet pér funksionimin e sportelit

Shpenzimet pér funksionimin e sportelit pérballohen nga fondet e Komisionerit pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe mbulojné shpenzimet pér pagén, sigurimet shoqgérore dhe
shéndetésore pér punonjésin e sportelit, si dhe shpenzimet operative (bojé pér pajisjet,
letér, kancelari etj.) pér miréfunksionimin e sportelit t€ shérbimit.

ADISA merr pérsipér t€ sigurojé vénien né dispozicion t€ postit t€ punés brenda
ambienteve t& Zyrés Rajonale Gjirokastér sipas nenit 5.1 si dhe furnizimin e ambientit té
punés me linj€ interneti, energji elektrike dhe ujé t€ pijshém.

Pajisjet q€ jepen né pérdorim gjaté kohézgjatjes s€¢ Marréveshjes mbeten né pronési té
ADISA, e cila merr pérsipér edhe amortizimin normal t€ tyre.

Neni 8
Orari i funksionimit té sportelit

Orari i pranimit t& aplikimeve pér sportel éshté:

E héné - E premte ora 08:00 - 14:00.

Orari gjaté té cilit ambientet e ADISA-s mund té pérdoren nga punonjési i Komisionerit
pér Mbrojtjen nga Diskriminimi sipas késaj Marréveshje éshté 08:00-16:30 ¢do dité pune.
Pérgjegjési i sporteleve t& Zyrés Rajonale Gjirokastér do t’i raportojé pér paragitjen e
punonjésit t&¢ Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi ¢do dité zyrés sé burimeve
njerézore té kétij t& fundit.
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Neni 9
Shkémbimi i informacionit dhe i dokumentacionit

Procesi i1 ofrimit t&€ shérbimit né sportel do té€ béhet né bazé t€ rregullimeve
ligjore/nénligjore/kontraktuale né fuqi pér ofrimin e shérbimeve t&€ Komisionerit pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe Ligjit 13/2016, daté 18.02.2016 “Pér ofrimin e
shérbimeve publike né sportel n€ Republikén e Shqipérisé”, pér aq sa ky i fundit nuk bie né
kundérshtim me rregullimet ligjore aktuale pér ofrimin e kétyre shérbimeve.

9.2 Me kérkesé t&¢ ADISA-s, Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi i v€ né& dispozicion

9.3

10.1
10.2

10.3

10.4

késaj té fundit raporte né lidhje me aplikimet dhe afatet e pérgjigjeve pér aq sa &shté e
mundur nga legjislacioni né fuqi.

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi vé né& dispozicion punonjésit t& sportelit t&
informacionit t&¢ ADISA prané Zyrés Rajonale Gjirokastér materiale informuese té tij, si¢
broshura dhe informacione té tjera né€ lidhje me shérbimet pérkatése.

Neni 10
Zgjidhja e Marréveshjes

Marréveshja pérfundon me pérmbushjen e afatit t&€ pércaktuar né€ nenin 3 t€ saj.
Marréveshja mund té zgjidhet nga Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi né rast se
nuk jané plotésuar kushtet e nevojshme pér ofrimin e shérbimit nga ADISA, si:
- Vénia né dispozicion e postit t& punés;
- Vénia né dispozicion e mobilieve;
- Furnizimi me internet.
Marréveshja mund t€ zgjidhet nga ADISA né rast se:
- Punonjési i KMD nuk respekton térésin€ e rregullave pér etikén e sjelljes,
komunikimit dhe veshjes, sipas standardeve té ofrimit t& shérbimeve né sportel;
- KMD nuk siguron bazén materiale dhe pajisjet IT t& nevojshme pér funksionimin e
sporteleve dhe ofrimin e shérbimit.
- KMD nuk respekton detyrimet e tjera té€ parashikuara sipas Nenit 4.
Marréveshja mund t€ zgjidhet p€rpara pérmbushjes s€ afatit pér shkaqge t&€ arsyeshme me
kérkesé t€ njérés pal€, duke e njoftuar palén tjetér me shkrim, t€ paktén njé muaj pérpara.



Neni 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

11.1 Cdo mosmarréveshje qé lind ose mund t&€ lindé nga ose gjaté zbatimit té késaj Marréveshje
do té zgjidhet me mirékuptim midis paléve, né rast t&¢ kundért mosmarréveshja zgjidhet

sipas pércaktimeve t&€ Kodit t& Procedurave Administrative.

Neni 12
Hyrja né fuqi

12.1 Kjo Marréveshje Bashképunimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit té saj nga palét.

Neni 13
Dispozita té fundit

13.1 Kjo Marréveshje Bashk&punimi u hartua né 4 (katér) kopje me vleré t&€ nj&jté ligjore,né
gjuhén shqipe dhe secila palé mban 2 (dy) kopje t€ njéjta.

PALET

KOMISIONERI PER MBROJTJEN AGJENCIA E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
NGA DISKRIMINIMI PUBLIKE TE INTEGRUARA (ADISA)

Pérfaqésuar nga: Pérfaqésuar nga:

KOMISIONERI




